
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 5. april stillet følgende spørgsmål nr. 
760 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Julie Skovsby (S).

Spørgsmål nr. 760: 
”Kan ministeren bekræfte, at der i lovgivningen er klare regler om, at en kommune al-
tid skal kontakte Styrelsen for Patientsikkerhed (embedslægen), når et vandværk fin-
der kolibakterier i drikkevandet, men ved pesticider er der ikke noget krav om kon-
takt? Og vil ministeren tage initiativ til at ændre loven, således at Styrelsen for Pa-
tientsikkerhed altid skal informeres om overskridelse af grænseværdierne? Der henvi-
ses til artiklen ”Grænseværdierne skal holdes uden kompromis” fra Fyens Stiftstiden-
de den 29. marts 2017. ”

Svar:
Idet den relevante lovgivning hører under miljø- og fødevareministeren, har jeg ind-
hentet følgende bidrag fra Miljø- og Fødevareministeriet, som jeg kan henholde mig 
til:

”Kommunerne er tilsynsmyndighed i forhold til vandforsyninger og sikring af drikke-
vandskvaliteten. 

Hvis vandet fra en almen vandforsyning ikke opfylder kvalitetskravene til drikkevand 
skal kommunalbestyrelsen sørge for, at der hurtigst muligt træffes udbedrende for-
anstaltninger til genoprettelse af drikkevandets kvalitet. 

Bedømmes vandet fra en almen vandforsyning, at være sundhedsfarligt eller er der 
efter kommunalbestyrelsens skøn nærliggende fare for, at vandet kan blive sund-
hedsfarligt, skal kommunalbestyrelsen uden unødigt ophold give påbud om, hvilke 
foranstaltninger der skal træffes til imødegåelse heraf. 

Kommunalbestyrelsens afgørelse af, om vandet er sundhedsfarligt, skal ske efter 
drøftelse med Styrelsen for Patientsikkerhed. 
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Side 2

Reglerne om handlepligt ved overskridelse af kvalitetskravene til drikkevand fremgår 
af § 62 i Bekendtgørelse af lov om Vandforsyning m.v. (Vandforsyningsloven).”

Med venlig hilsen

Karen Ellemann      /      Simone Poulsen
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